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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-101-00125

Den 13. januar 2010

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 17. 
december 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 121 (alm. del), som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål nr. 121 (alm. del)
Med henvisning til artiklen ”Friere rammer for miljøgodkendelser på vej” fra 
Landbrugsavisen den 11. december 2009 om ændringer af husdyrgodken-
delsesloven bedes ministeren oplyse, under hvilke rammer anmeldeordnin-
gen for dyrevelfærdsmæssige ændringer skal fungere og hvornår ordningen 
skal træde i kraft?

Svar
Spørgsmålet henviser til det lovforslag som jeg har sendt i høring den 4. 
december 2009 om ændring af husdyrgodkendelsesloven. Lovforslaget gi-
ver bl.a. mulighed for etablering af en anmeldeordning for dyrevelfærds-
mæssige ændringer, der følger af anden lovgivning. Det er tanken med 
denne anmeldeordning, at nye dyrevelfærdskrav i visse tilfælde kan undta-
ges tilladelse eller godkendelse. 

Anmeldeordningen vil blive indrettet på en måde, så der ikke kan ske en 
væsentlig påvirkning af miljøet. Ordningen forventes at komme til at omfatte 
dyretyperne mink, kvæg, og svin. Tanken med ordningen er at give mulig-
hed for at foretage bygningsmæssige ændringer som følge af nye dyrevel-
færdskrav uden krav om tilladelse eller godkendelse efter husdyrgodken-
delsesloven, såfremt der ikke foretages en samtidig produktionsudvidelse 
eller anden ændring af husdyrholdet. 

Dyrevelfærdsmæssige ændringer vil alene kunne foretages under forud-
sætning af, at en række miljømæssige krav er overholdt. Anmeldeordningen 
vil tidligst træde i kraft ved lovforslagets ikrafttræden.

Det skal bemærkes, at der som følge af høringssvarene til lovforslaget kan 
forekomme ændringer i forhold til mulighederne for at lave en anmeldeord-
ning for dyrevelfærdsmæssige ændringer.

Troels Lund Poulsen/ Jesper Olsen
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